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Uitspraken Tuchtcommissie 

BEROEPSVERBOD WEGENS 
REKENINGGLUREN OM PRIVÉ-CONFLICT 

 
De Tuchtcommissie van de Stichting Tuchtrecht Banken legde aan een 
bankmedewerker een beroepsverbod op vanwege rekeninggluren. In een 
tweede zaak kreeg een bankmedewerker een berisping. 
 
Beroepsverbod 
Een bankmedewerker kreeg een beroepsverbod van zes maanden opgelegd wegens 
het bekijken van bankrekeninggegevens van onder andere zijn schoonouders 
vanwege een privé-conflict. De bankmedewerker stuurde zijn schoonouders een 
anonieme ansichtkaart. 
 
Zowel de (voormalige) werkgever van de bankmedewerker als diens schoonmoeder 
dienden een melding in wegens overtreding van de bankierseed. De Tuchtcommissie 
achtte de overtreding bewezen en legde een beroepsverbod op. De bank-
medewerker mag voor een periode van zes maanden niet werkzaam zijn in de 
bancaire sector.  
 
Berisping 
Een bankmedewerker kreeg een berisping opgelegd wegens het gebruik van een 
zakelijke creditcard voor privé-uitgaven en een poging dat te verhullen.  De 
Tuchtcommissie oordeelde dat de bankierseed was overtreden maar liet de 
persoonlijke omstandigheden van de bankmedewerker meewegen. Daarom legde de 
commissie een berisping op.  
 
De namen van de betrokkenen worden opgenomen in het voor banken inzichtelijke 
register. 
 
De volledige uitspraken zijn in te zien op http://www.tuchtrechtbanken.nl/uitspraken. 
 

 
Noot voor de redactie, niet voor publicatie: voor vragen over uitspraken van de 
onafhankelijke Tuchtcommissie van de Stichting Tuchtrecht Banken kunt u terecht bij 
Kaj Leers, woordvoerder Tuchtrecht Banken,  te bereiken op 06-29022496 of 
pers@tuchtrechtbanken.nl. 


